20
Partido Social Cristão

'10 NA SE3S

PROTOCOLO
Câmara Municipal de Parauapebas r.

Diretoria Legislativa
Dat

INDICA AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, QUE SEJA AGILIZADO O
PROCESSO PARA ENTREGA DE TITULO
DEFINITIVO DO DISTRITO INDUSTRIAL.

,ENHOR PRESIDENI E,
SENHORES VEREADORES,
SENHORAS VEREADORAS,

ov

INDICAÇÃO N°02-..1—  /2019

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR

MARCELO PARCERINI-E0 IIIIVII 	I

Ilfj 2  1111 1 9  ,1113  11111P

Por esta indicação requer à Mesa Diretora, que depois de cumprido a forma regimental e

ouvido o soberano plenário desta casa, que seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, Darcí

José Lérmen, sugerindo ao poder executivo agilidade na elaboração do processo para entrega

de título definitivo do Distrito Industrial para seus respectivos proprietários.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Existe um grande diferencial, quando se é proprietário de um imóvel e pode usufruir de todas
as benéfices decorrente deste bem, o Distrito Industrial é uma alternativa bilateral para a
geração de empregos em Parauapebas.
Neste sentido, esta indicação visa permitir ao alienado por meio da titulação do imóvel,
condições para buscar empréstimos e investimento para sua atividade afim, trazendo assim
mais desenvolvimento, ampliando seu negócios.

O Distrito visa alavancar a economia do município e promover a geração de emprego e renda
em Parauapebas, e pode colocar o Município na liderança quanto a geração de empregos,.

Dessa forma solicitamos a entrega Definitiva do título do Polo Industrial.

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO 	 20

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS Partido Social Cristão
GABINETE DO VEREADOR

MARCELO PARCERINUO
J .1 12  I I 2 2  111112 	1111 II

Diante do exposto, esperamos contar com o especial apoio dessa Egrégia Casa de Leis,
aprovando a presente propositura.

Sala das Sessões PARAUAPEBAS, 26 de Agosto de 2019.

JOSÉ MARCELO ALVES FILGUEIRA
VEREADOR

	Page 1
	Page 2